
D.D.G Z^^» del 17 DIC 2020

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

l

tì

i

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale
Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'Ente al settore
oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità adottato con delibera commissariale n. 3 dell' 11 settembre
2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera commissariale n. 8 del 06/11/2019 relativa alla nomina del Dirigente Generale
dell'Ente;
VISTA la delibera commissariale n. 11 del 10/12/2019 con la quale è stato approvato il contratto
individuale di lavoro del Dirigente Generale;
VISTA la delibera commissariale n. 5/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'Istituto 2020/2022;
VISTO il Contratto sottoscritto dall'IRVO con CLS Informatica sri in data 13/09/2019 il cui schema è
stato approvato con DDG IRVO n. 204 di pari data, che fìssa al 31 dicembre 2020 la scadenza del
servizio di gestione informatica del portale telematico IRVO dedicato al controllo e certificazione dei
vini siciliani a denominazione d'origine;
VISTA la nota del Direttore Generale IRVO prot 8703 del 19/11/2020 con la quale si chiede alla
struttura competente di relazionare sullo stato dell'arte del bando per l'affìdamento della gestione del
portale informatico dedicato al controllo e certificazione dei vini siciliani a denominazione d'origine;
VISTA la nota di riscontro prot. IRVO 9187/ATS del 01/12/2020 con la quale, considerati i tempi
strettissimi della scadenza del contratto in questione ed in considerazione del fatto che i Consorzi di
Tutela indicheranno al MIPAAF nella prossima primavera l'Organismo di Controllo per il triennio
2021-2024, si propone per il periodo l gennaio-31 luglio 2021 un contratto ponte con la CLS
Informatica srl, espletando entro maggio 2021 la gara per l'affìdamento della gestione del portale
informatico dedicato al controllo e certificazione dei vini siciliani a denominazione d'origine,
contestualmente al rinnovo dell'autorizzazione ministeriale 2021-2024;
VISTO lo schema di Contratto per il periodo l gennaio-31 luglio 2021, allegato al presente DDG, che
fissa in Euro 23.000,00+IVA il servizio di gestione della piattaforma informatica dedicata al controllo e
certificazione dei vini siciliani a denominazione d'origine;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei Contratti, così come modificato e corretto dal D. Lgs n. 56 del
19/04/2017 e ss.mm.ii.;
CONSIDERATO che l'art. 36, comma 2 lettera a) del Codice dei Contratti, consente di procedere
all'acquisizione di forniture di beni e servizi di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 32 comma 2 del Codice dei Contratti, nelle procedure di cui
all'art. 36 comma 2 lettere a) e b) può procedersi ad affidamento diretto tramite unica determina a
contrarre;
VISTO l'art. l c. 2 del D.L. 76/2020 "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale" ed
in particolare l'articolo l, comma 2, secondo cui, fermo quanto previsto dagli artt. 37 e 38 del Codice



Pagina | 2/2

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

lei Contratti, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori,
•ervizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 del d.lgs. 50/2016 mediante
iffìdamento diretto nel caso di importi inferiori a 75.000 euro;
V^ISTO l'articolo l, c. 3 del D.L. 76/2020 secondo cui gli affidamenti diretti possono essere realizzati
.ramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell'art. 32, comma
2,deld.lgs.50/2016;
CONSIDERATO che anche le linee guida ANAC n. 4/2016 e s.m.i. al punto 4.1.3, prevedono
l'affìdamento semplificato con unico decreto per i contratti di fornitura di beni e servizi di importo
inferiore a 40.000 €;
RITENUTO pertanto necessario, per le motivazioni sopra specificate, impegnare la somma di Euro
23.000,00+IVA, pari a complessivi Euro 28.060,00 sul capitolo 70 "Spese per la certificazione a
denominazione di origine" del Bilancio di Previsione 2020-2022, esercizio finanziario 2021;

DECRETA

Arti
Approvare lo schema di contratto allegato, facente parte integrante del presente DDG.

Art.2
Impegnare la complessiva somma di € 28.060,00 sul cap.70 "Spese per la certificazione a
denominazione di origine", esercizio finanziario 2021 del Bilancio di previsione IRVO 2020/2022.

Art. 3
Porre in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza, nel rispetto delle
disposizioni in materia di tracciabilità e delle vigenti normative in materia di contratti della PA.

^ ì"iwfSSii'v^\Il Dire
I..-

or

A e

enerale
ilizzii '®I ^

[:s s
^-K'"&^ss^^y

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il Capo Area ATS
Lucjp G./Monte ^
/-^- L/M^i<

Il R^sponsabilq/VO OdCC Vini
Giu^iJ^M^il^t^j^

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di
cui ai D. Igs 118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa Emilia Mule ^ ^ In data A ^ ' -U-
^ N^W W^^



/

REGIONE SICILIANA

g
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL' OLIO

CIG:

CONTRATTO

TRA

L'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio, di seguito denominato I.R.V.O., C.F.:00262110828,
P.I.:00261280820 in persona del suo Direttore Generale Ing. Alberto Pulizzi, nato a Cianciana (AG) il
23.10.1969, domiciliato per la carica presso la sede del medesimo Istituto in Palermo, nella Via Libertà
n. 66,

E

La Società CLS Informatica Sri, di seguito denominata anche Società, con sede in Marsala (TP), Via
dello Sbarco n.96, C.F. 04802500829, P.1.: 04802500829 in persona del suo rappresentante legale dott.
Giuseppe Canino, nato a Marsala (TP), il 05/12/1956 domiciliato per la carica presso la sede della
medesima Società CLS Informatica Sri con sede in Marsala (TP), Via dello Sbarco n.96,

PREMESSO che:

- con DDG. n.204 del 13/09/2019, l'I.R.V.O. ha proceduto all'affidamento dell'incarico per la fornitura
/realizzazione di una piattaforma WEB per la gestione del controllo di filiera delle DOP/IGP
vitivinicole siciliane - CIG:7901412374, alla Società CLS Informatica Sri con sede in Marsala, Via
dello Sbarco n.96, per un costo complessivo di € 61.380,00 +IVA e con scadenza 31/12/2020;
si rende necessario procedere alla stipula di un contratto ponte con decorrenza l gennaio 2021 e

termine 31/7/2020;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Arti
DESCMZIONE GENERALE DELL'OGGETTO DELLA FORNITURA

Mantenimento della Piattaforma come da decreto DDG. IRVO n.204 del 13/09/2019 per la
fornitura/realizzazione di una piattaforma WEB per la gestione del controllo di filiera delle DOP/IGP
vitivinicole siciliane, che deve includere la configurazione dell'ambiente di lavoro, l'attivazione delle
utenze, l'inserimento dei dati, l'assistenza alla parametrizzazione dei disciplinari, la migrazione dei dati
dall'attuale gestionale in uso, la personalizzazione della modulistica, il sistema di gestione dei
documenti da gestire sulla Piattaforma, l'assistenza all'avvio della Piattaforma.

Art.2
DESCRIZIONE TECNICA

La Piattaforma continua ad essere fornita nella forma di Web Application in modalità SaaS (Software as
a Service); la Società fornitrice ha l'onere di provvedere alla fomitura/gestione dei Server e dei Software
(Server, SO, DB, etc.) necessarie al funzionamento della stessa, inclusiva di tutte le licenze SW
eventualmente necessarie ed all'aggiornamento delle stesse. La Società dovrà inoltre provvedere al

l



trasferimento, mantenimento e configurazione del dominio "vitevino.eu" al quale verrà legato l'accesso
alla piattaforma che rimarrà comunque intestato all'Ente.
La Piattaforma deve poter essere utilizzabile via Internet tramite i SO ed i browser più diffusi ed
aggiornati, deve essere pienamente fruibile su dispositivi mobili come tablet e smartphone sia IOS che
Android, non è ammessa la sua compatibilita esclusiva a specifiche o obsolete versioni di Sistemi
Operativi o Browser Internet.
Tutte le stampe emesse dalla Piattaforma dovranno essere ottimizzate per la stampa su foglio A4 o
opzionalmente su foglio A3, esportabili in formato PDF ed essere perfettamente leggibili in tali formati.
Eventuali query per estrazioni di dati che restituiscano gli stessi in forma tabellare (ad es. elenco
assoggettati, elenco controlli da effettuare, etc.), dovranno essere, oltre che stampabili secondo quanto
sopra indicato, esportabili e scaricabili in formato CSV o comunque testo formattato. Non sono ammessi
come metodi di stampa/esportazione screenshot o stampe dirette da browser non ottimizzate per questi
formati.
FUNZIONALITÀ' richieste come da Decreto del MIPAAF del 02/08/2018, relativo al Sistema dei
Controlli e Vigilanza sui vini a DO e IG:

Anagrafìche degli assoggettati:

gestione delle anagrafìche degli assoggettati con definizione del ruolo di filiera;
gestione dei depositi integrata con i sistemi Google per la georeferenziazione e
conseguente sistema di blocchi per le lavorazioni dei prodotti fuori zona di
produzione;

Controlli documentali e gestione delle comunicazioni da parte degli assoggettati:

•gestione delle dichiarazioni preventive di vendemmia e/o caricamento dei dati delle
dichiarazioni vendemmiali dai sistemi informativi SIAN o regionali;

• gestione giacenze (suddivise per lo stato o la qualità dei vini IGP, atto a DOP, DOP ed
imbottigliato) e relativi report;

• completa tracciabilità del flusso documentale dematerializzato tra l assoggettato e
l'OdCC(accesso dedicato agli operatori) per le seguenti operazioni:

Imbottigliamento e loro report
Vendita (ad altra ditta, al consumatore finale e all'estero)
Cambio detentorc
Cali
Aggiunta lavorazioni
Scarico lavorazioni
Liquorosi
Passaggio ad altra DOP, da DOP a IGP, ad altra IGP, a varietale, a vino
generico
Assemblaggi
Tagli
Trasferimento tra depositi

• gestione della tracciabilità di prodotto in tempo reale, compresi i movimenti, il lotto, la
composizione, i parametri chimico fisici, con la possibilità di esportare tutte le
informazioni in PDF e/o di visualizzare il dettaglio dei movimenti del prodotto;

• presenza di calcolatrice integrata per il calcolo della percentuale massima ammessa per i
tagli (anche su più livelli);

• gestione della conformità delle riclassificazioni direttamente nelle operazioni caricate
dall'utente;

• gestione delle Non Conformità (NC) documentali (sistema di alert per le ditte,
possibilità per l'OdCC di scrivere annotazione con la motivazione, etc...)

a
s
^
%
^

A
li

2



v

^\
Pi

-IONE ^
SUANA év' • caricamento on line dei documenti di trasporto con conseguente messa a disposizione

dell'operatore dell'OdCC;
• blocco delle uscite del prodotto fuori zona di produzione (vedasi georeferenziazione dei

depositi);
• sistema per remissione e la convalida attraverso PEC degli MVV (movimenti

vitivinicoli) provvisto di controlli per conformità al relativo decreto;

Gestione dei prelievi, delle analisi chimico fìsiche e delle commissioni di degustazione:

• richiesta di prelievo dematerializzata e gestita on line dall'operatore assoggettato (con blocchi
per il periodo minimo di affinamento se previsto dal disciplinare);

• tracciabilità del campione attraverso un codice EAN (codice a barre) di 13 cifre, stampato sulle
etichette che seguono le aliquote campionate;

•flusso dei dati dal laboratorio completamente automatizzato e gestione delle limitazioni
chimico-fìsiche del disciplinare del prodotto controllato;

•gestione della convocazione delle commissioni di degustazione, attraverso SMS o mail
generate dalla Piattaforma con sistema di risposta automatica;

Gestione dei contrassegni di Stato e della loro distribuzione;

Sistema completo e dinamico di statistiche, finalizzato anche all'utilizzo da parte dei Consorzi di tutela;

Gestione di controlli ispettivi:

per l'OdCC, completa gestione del flusso dei controlli ispettivi, dall'estrazione delle aziende
da sottoporre a visita ispettiva annuale tramite sorteggio all'assegnazione delle visite
ispettive, e relativi report;
per l'OdCC, sistema integrato per il flusso di emissione delle Non Conformità (NC), sia
gravi che lievi, delle risoluzioni e dei ricorsi;
possibilità di accesso agli ispettori incaricati per la dematerializzazione del flusso di
informazioni post ispezione (caricamento on line dei verbali di ispezione);
Integrazione con la Banca Dati Vigilanza SIAN, anche via Web Services;

Contabilizzazione operazioni aziendali sulla Piattaforma

La Piattafonna deve assicurare la gestione contabile di tutte le operazioni che le aziende vitivinicole
assoggettate vi effettuano, in linea con quanto indicato nei Tariffar! per singola DOP/IGP approvati dal
Ministero. Dovrà essere prevista la possibilità per ogni Azienda assoggettata di gestire un plafond
economico da cui scalare economicamente le operazioni effettuate sulla Piattaforma.
Si deve inoltre garantire la possibilità di accesso, con profilo dedicato, anche ai Consorzi di Tutela e
all'ICQRF per attività di statistica e di vigilanza e Sistema di alert via mail per gli operatori dell'OdCC e
delle cantine (ad esempio avviso scadenza certificati DOC, scadenza richieste prelievo a seguito di non
idoneità chimico-fìsica e rivedibilità organolettica, scadenze relative alle ispezioni, imputazione di Non
Confomnità documentali).
Inoltre deve essere garantita all'IRVO la gestione di eventuali modifiche e/o correzioni su dati
erroneamente inseriti dagli utenti.

Art.3
MIGRAZIONE DEI DATI

Alla naturale scadenza o alla risoluzione anticipata del contratto per fatto e/o colpa della Società,
quest'ultima si impegna a porre in essere tutte le attività necessarie o utili al fine di permettere la
migrazione di tutti i dati in proprio possesso all'eventuale nuovo fornitore subentrante. I dati dovranno
essere fomiti all'eventuale subentrante in un formato concordato con lo stesso.

3



L
f;

y

s
t3

s
^%

La Società dovrà assicurare la continuità della prestazione dei servizi attuando eventuali modifiche
operative indicate dall'IRVO al fine di pianificare il passaggio graduale dei servizi al subentrante, ivi
inclusa l'interconnessione con quest'ultimo (a cura e spese di quest'ultimo) per il tempo necessario a
completare la migrazione di tutti i dati e dei servizi sulla sua rete e comunque per un periodo non
inferiore a giorni 30 dalla scadenza del contratto.
La Società dovrà sottoscrivere il verbale di passaggio di consegne nonché fornire tutta la
documentazione in suo possesso aggiornata alla data di scadenza del contratto, con le modalità indicate
dall'IRVO. La Società, alla conclusione delle attività di migrazione, si obbliga altresì alla completa
eliminazione dei dati ancora presenti sui propri database.
L'ultimo pagamento resta subordinato alla conclusione delle operazioni di migrazione, fatta salva
l'eventuale azione di risarcimento per i maggiori danni, anche d'immagine, derivanti
dall'inadempimento della Società.

Art.4
ASSISTENZA E FORMAZIONE

La Società si impegna a fornire la propria assistenza all'IRVO via email/telefono dal Lunedì al Venerdì
dalle 9:00 alle 18:00. In particolare dovrà individuare un referente della propria stmttura con la funzione
di interfaccia con l'IRVO, in modo da garantire una comunicazione più veloce e diretta nella risoluzione
di problematiche e/o chiarimenti.
L'assistenza potrà anche essere fornita da remoto con SW di teleassistenza, fermo restando che se lo
stesso non risultasse Software Libero/Open Source anche per uso aziendale, la ditta si farà carico della
fornitura delle relative licenze per tutti gli utenti interessati.
La Società fornirà assistenza via email/telefono alle aziende per la Gestione della Piattaforma,
informando l'IRVO delle problematiche affrontate.
La Società ha l'onere di adeguare la Piattaforma alle normative e regolamenti che saranno fomiti
dall'IRVO.

Art.5
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

La Società si obbliga ad efifettuare il trattamento dei dati personali acquisiti e trattati in connessione con
l'esecuzione del contratto in conformità alle disposizioni del Regolamento UÈ 2016/679 sulla
protezione dei dati personali (GDPR).
Poiché l'attività oggetto del contratto comporta per la Società il trattamento di dati personali per conto
dell'IRVO, ai sensi dell'art. 28 del GDPR, la società viene designata responsabile del trattamento ed il
titolare del trattamento è l'IRVO.
La Società si impegna:

a) a trattare i dati personali ai soli fini di quanto strettamente necessario per lo svolgimento
delle attività descritte nel capitolato/contratto;
b) a garantire che le persone autorizzate al trattamento dei dati personali si siano impegnate
alla riservatezza o abbiano un adeguato obbligo legale di riservatezza;
c) ad adottare tutte le misure richieste ai sensi dell'art. 32 del GDPR;
d) a mettere a disposizione del titolare del trattamento tutte le informazioni necessarie per
dimostrare il rispetto degli obblighi di cui al presente articolo.

Nell'esecuzione del contratto non dovranno essere divulgati, trasmessi, comunicati o diffusi a terzi, se
non nei limiti delle istruzioni specificamente impartite dell'IRVO, dati personali oggetto del
trattamento.

Art.6
RISERVATEZZA- GARANZIA DI CONSERVAZIONE DEI DATI -SICUREZZA-

RESPONSABILITÀ' DELLA SOCIETÀ'
La Società si impegna, per sé e per i suoi dipendenti, collaboratori, consulenti a mantenere la massima
riservatezza sui dati e le informazioni relative al Committente di cui verrà a conoscenza, a qualsiasi

4



•h
x
w^>

titolo, in relazione all'esecuzione della prestazione. Si considera rientrante nei suddetti dati e
informazioni qualsiasi notizia attinente l'attività svolta dall'IRVO, i suoi beni ed il suo personale,
acquisita durante lo svolgimento del servizio.
L'obbligo di riservatezza riguarda, in particolare, le informazioni di natura tecnica, organizzativa o
commercialmente sensibili acquisite nello svolgimento delle prestazioni previste in contratto.
La Società ha l'obbligo, pena la risoluzione del contratto e fatto salvo il diritto al risarcimento dei danni
subiti dall'Amministrazione, di mantenere riservati, anche successivamente alla scadenza del contratto
medesimo, i dati, le notizie e le informazioni in ordine alle attività svolte in adempimento del presente
contratto, nonché quelli relativi alle attività svolte dall'IRVO di cui sia, comunque, venuta a conoscenza
nel corso di esecuzione del contratto stesso.

La Società avrà la responsabilità di attuare le operazioni di sicurezza sui dati e sui programmi mediante
la duplicazione e il mantenimento di copie di backup delle banche dati, delle registrazioni statistiche
eec. I backup dovranno essere messi a disposizione dell'IRVO, a semplice richiesta. La Società si farà
quindi carico della complessiva integrità fìsica dei dati e dei materiali di proprietà esclusiva dell'IRVO,
come sopra definiti.
La Società ha l'obbligo di segnalare immediatamente tutte quelle circostanze e fatti che possano
pregiudicare il regolare svolgimento dei servizi.
L'IRVO è sollevato da qualunque azione che possa essergli attentata da terzi, per mancato adempimento
degli obblighi contrattuali o per trascuratezza o colpa nell'adempimento dei medesimi.
La Società è esclusiva responsabile dell'osservanza di tutte le disposizioni normative e legislative
italiane e comunitarie relative alla realizzazione, alla conduzione ed alla manutenzione dell'intero
sistema.

Art.7
PROPRIETÀ' DEI DATI E DEL SOFTWARE APPLICATIVO

La Società riconosce come "Proprietà dell'IRVO" tutti i dati presenti sulla Piattaforma, la modulistica,
le metodologie e ed ogni altro materiale realizzato dall'IRVO nonché tutte le banche dati acquisite in
relazione alla gestione della Piattaforma.
La Società mantiene la proprietà dei diritti d'autore sul software applicativo della Piattaforma e su tutti i
materiali che non sono identificati come "Proprietà dell'IRVO".

Art.8
BREVETTI E DIRITTI D'AUTORE

La Società sosterrà ogni onere di difesa contro qualsiasi azione legale promossa nei confronti dell'IRVO,
qualora tale azione si fondi sulla pretesa che le macchine o i programmi o i prodotti "software" e il
materiale su licenza, violino in Italia brevetti per invenzione, modelli industriali o diritti d'autore.
In tal caso, la Società pagherà le somme eventuali dovute a titolo di risarcimento danni e le spese
giudiziali in seguito a sentenza di condanna esecutiva, purché l'IRVO informi immediatamente per
iscritto la Società di tali azioni promosse contro l'IRVO, nonché di tutte le relative intimazioni
preliminari, che l'IRVO abbia conferito alla Società, riguardo a tali azioni le più esclusive facoltà di
controllo della difesa.

Art9
OBBLIGHI DELLA SOCIETÀ' PER IL PERSONALE IMPIEGATO

La Società si obbliga ad osservare scrupolosamente quanto stabilito all'art. 30 commi 3 e 4 del D. Lgs.
50/2016 e s.m.i. e comunque tutti gli obblighi derivanti da leggi vigenti in materia di obblighi
assicurativi, assistenza e previdenza, di sicurezza, prevenzione degli infortuni sul luogo di lavoro.

Art.IO
PENALI

In caso di mancato rispetto dei termini di esecuzione del presente contratto, o in caso di inadempimento
delle prestazioni, inclusa l'assistenza, salvo i casi di forza maggiore o dipendenti dall'IRVO, verrà

5



applicata una penale fissata nella misura dell'l per mille dell'importo contrattuale per ogni giorno di
ritardo nel ripristino della completa operatività del servizio, decorrente dal 2° giorno lavorativo
successivo alla conoscenza del disservizio da parte della Società.
Nel caso di reiterate inadempienze, ovvero nel caso in cui la penale di cui al presente articolo superi
complessivamente il 10% dell'importo contrattuale, l'IRVO si riserva la facoltà di risolvere
immediatamente il contratto, con semplice comunicazione scritta, fatto salvo il risarcimento del danno,
anche d'immagine per l'IRVO.
Non è ammessa alcuna forma di dilazione dei tempi o variazione dei servizi previsti, se non per espressa
autorizzazione dell'IRVO.

L

%d
3
s
% ?s-'

Art.il
PREZZO -PAGAMENTI E DURATA DEL CONTRATTO

Il prezzo complessivo per il periodo dall'l gennaio al 31 luglio 2021 rimane fissato in €. 23.000,00 più
IVA.
L'importo dovuto dall'IRVO alla Società verrà liquidato secondo le seguenti modalità:
l'importo relativo al canone di gestione in due rate trimestrali di € 10.000,00 più IVA posticipate e di
un'ultima rata di €. 3.000,00 più IVA, alla conclusione delle operazioni di migrazione, così come
previsto dall'art.3 ultimo comma del presente contratto.
I pagamenti saranno effettuati previa emissione di regolare fattura elettronica e previa verifica di
regolare esecuzione del servizio, dal responsabile incaricato dell'IRVO (dirigente responsabile
dell'Organismo di Controllo e Certificazione Vini).
Il contratto decorre dal l gennaio 2021 e termina il 31 luglio 2021.
Il contratto sarà automaticamente risolto in caso di revoca del decreto ministeriale prot. n. 10290 del
02/07/2018 di designazione dell'IRVO quale autorità pubblica di controllo per i prodotti vitivinicoli
siciliani a DOP e ad IGP. In tal caso saranno dovute soltanto le prestazioni già rese e quelle che si
rendessero strettamente necessario per non arrecare danni alle imprese alle condizioni contrattuali come
sopra pattuite e non potrà essere avanzata ad alcun titolo alcuna pretesa ulteriore e/o diversa ne di
carattere contrattuale ne risarcitorio da parte della ditta aggiudicataria nei confronti di IRVO.

Art.12
FORO COMPETENTE

Per ogni controversia derivante dall'esecuzione del contratto o connessa allo stesso, è competente il
Tribunale di Palermo.

Art.13
IMPOSTA DI BOLLO

E' a carico della Società l'assolvimento dell'imposta di bollo (codice numerico di 14 cifre rilevabili dal
contrassegno telematico, ovvero modo virtuale) che dovrà essere assolto nella misura di € 16,00 per
ogni foglio costituito di 4 pagine.

La Società CLS Informatica ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n.445,
consapevole delle sanzioni penali, previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi
di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,

DICHIARA
di esclusione previste dall'art. 80 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.l) di non trovarsi nelle condizioni

(condanne, fallimenti, eec.);
2) di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto 2010, n. 136 e
s.m.i. e alla L.R. 20 novembre 2008, n. 15 s.m.i.;



n
ONE

JAMA ^'

3) di impegnarsi a dare immediata comunicazione all'IRVO ed alla prefettura-ufficio territoriale del
Governo della provincia competente, della notizia dell'inadempimento della propria controparte (nel
caso di subappaltato/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
4) che in base a quanto previsto dall'art. 53, comma 16 ter del D.Lgs. n. 165/2001 l'azienda non ha
concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo o non ha conferito incarichi ad ex dipendenti
dell'IRVO che abbiano esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto dell'amministrazione nei
propri confronti, nei tré anni successivi alla cessazione del rapporto;
5) di non trovarsi in relazione di parentela o affinità, o situazione di convivenza o frequentazione
abituale con dirigenti e dipendenti dell'IRVO coinvolti nel procedimento di incarico o nella sua
esecuzione ai sensi del Codice di comportamento dell'IRVO (pubblicato sul sito www.irvos.it, sez.
Amministrazione Trasparente);
6) di adeguarsi alle previsioni del "Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il
contrasto ed il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro IRVO - DPCM
del 26/04/2020 - Art.2 Punto 6" adottato con Decreto del Dirigente Generale n.95 del 19/05/2020,
visionabile sul sito dell'IRVO;
7) di essere in regola con le norme che disciplinano gli obblighi previsti dalla vigente normativa per il
diritto al lavoro dei disabili di cui alla Legge 68/99;
8) la regolarità della propria correttezza contributiva nei confronti dell'I.N.P.S., dell'I.N.A.I.L. e della
Cassa Edile;
9) di essere informato, ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016, che i dati personali raccolti saranno
trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la
dichiarazione viene resa.

Palermo, 17/12/2020

Per la Società CLS informatica SRL
Il legale rappresentante

Dif. Giuseppe Canino

nl
>..

as

LM

CM
'^. V&SKS,.
^SiC

Per l'IRV;
Il Direttore

Iberto

L L/

e e

ti

7



.1' .• ..^•{ÌU)
.....'i «

•• ;'. •."»"••<• 15'S


